日 本 臨 床 腎 移 植 学 会

腎移植認定医 第 17回集中教育セミナー開催のご案内

主  催 日本臨床腎移植学会

理 事 長      剣持  敬

認定医制度委員長 仲谷 達也

学術・教育委員長 杉谷  篤

拝啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、来る、7月 21日（日）に東京コンベンションルーム AP品川におきまして「腎

移植認定医第 17回集中教育セミナー」を開催いたします。

 認定医更新に必要な 20 単位以上のうち、今回の集中教育セミナーでは 3 単位が修

得できます。

皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

記

日 時：2019年 7月 21日（日）13:00～16:00

※受付は開始 30分前の 12:30から行います。

会 場：東京コンベンションルーム AP品川
９階 「J + K」 ルーム

https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-shinagawa/shn-base/

受 講 料：事前受付 3,000円 当日受付 3,500 円

※テキストは学会ホームページ（URL：http://www.jscrt.jp/）にて、

7月中旬に掲載いたします。各自ダウンロードしご持参ください。

参加方法：事前参加申し込み、または、当日会場にて直接お申込みください。

事前参加申し込みにつきましては、学会ホームページをご覧ください。

事前参加申し込み期間は 7月 16日（火）までとなります。

※3単位受講証明書は終了後にお渡しいたします。

以 上

https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-shinagawa/shn-base/

一般社団法人 日本臨床腎移植学会

腎移植認定医第 17回集中教育セミナー プログラム

2019年 7月 21日（日）13:00 ～ 16:00

１）13:00～13:10

開会の挨拶

理事長 剣持 敬 （藤田医科大学医学部 移植・再生医学）

２）13:10～14:00

カテゴリー６）社会環境・統計・倫理

「脳神経外科医師の立場から見た日本の臓器提供の問題点」

吉開 俊一 先生 （社会医療法人北九州病院 北九州湯川病院・脳神経外科）

司会：宍戸 清一郎 先生（東邦大学医学部 腎臓学講座）

３）14:00～14:50

カテゴリー３）献腎移植

「脳死ドナーからの腹部多臓器摘出術の実際（UCSF 方式）」

安藤 忠助 先生 （大分大学医学部・腎泌尿器外科学）

司会：田邉 一成 先生（東京女子医科大学腎臓病総合医療センター）

４）14:50～15:00

小休憩

５）15:00～15:50

カテゴリー４）術中・術後管理

「BKV腎症の現状と臨床の実際」

圷 尚武 先生 （千葉東病院・外科）

司会：杉谷 篤 （国立病院機構 米子医療センター）

６）15:50～16:00

閉会の挨拶

学術・教育委員長 杉谷 篤 （国立病院機構 米子医療センター）

※講演タイトルなどに変更が生じる場合があります。予めご了承ください。